
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.09.2017 № 72
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Реформирование 
и модернизация ЖКХ и повышение энергетической эффективности 

в муниципальном образовании «Город Дудинка» 
 

В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы «Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город Дудинка», Администрация 
города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Реформирование и модернизация 

ЖКХ и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 
«Город Дудинка» (далее – Программа), утвержденной постановлением 
Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 74 (в редакции постановлений 
Администрации города от 19.05.2014 № 43, от 07.10.2014 № 75, от 28.11.2014 № 108, 
от 11.08.2015 № 44, от 29.12.2015 № 81, от 24.06.2016 № 41, от 09.12.2016 № 97, от 
14.08.2017 № 62) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Направления и объемы финансирования 
муниципальной программы» к Программе изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Дудинки Квасову Я. И. 

 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 05.09.2017 № 72 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

Единица измерения: тысячи рублей 
КБК 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования 
Объем 

финансирования
Объем 

финансирования

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
задачи, основных мероприятий 
муниципальной программы 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств Г

Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси- 
рования МБ КБ Итого  МБ КБ Итого  МБ КБ Итого  МБ КБ Итого  МБ Итого МБ Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

1 

Муниципальная программа 
«Реформирование 
и модернизация ЖКХ 
и повышение энергетической 
эффективности 
в муниципальном образовании 
«Город Дудинка» 

 Х Х Х Х 289666,43 8847,45 41400,00 50247,45 81530,49 34000,00 115530,49 22109,41 23200,00 45309,41 51680,18 9000,00 60680,18 8949,45 8949,45 8949,45 8949,45

1.1 

Задача 1. Завоз угля для 
учреждений культуры 
и территориальных отделов 
Администрации города, 
расположенных в поселках 
города Дудинки, для проведения 
отопительного периода. 

 411 01 13 Х 53397,66 8305,27  8305,27 8949,45  8949,45 9294,59  9294,59 8949,45   8949,45 8949,45 8949,45 8949,45 8949,45

411 01 13 0200611 17254,72 8305,27  8305,27 8949,45  8949,45               

1.1.1 

Мероприятие 1. Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления города Дудинки 
по организации завоза угля для 
учреждений культуры 
и территориальных отделов 
Администрации города Дудинки 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

411 01 13 0200006110 36142,94       9294,59  9294,59 8949,45   8949,45 8949,45 8949,45 8949,45 8949,45

1.2 

Задача 2. Обеспечение 
приборного учета коммунальных 
ресурсов в помещениях 
муниципального жилищного 
фонда в городе Дудинке 

 411 05 01 Х 1558,27 59,50  59,50 500,00  500,00     998,77   998,77     

411 05 01 0208509 559,50 59,50  59,50 500,00  500,00               

1.2.1 

Мероприятие 2. Реализация 
мероприятий по установке 
индивидуальных приборов учёта 
в муниципальном жилищном 
фонде 

Админист- 
рация города 
Дудинки 411 05 01 0200085090 998,77           998,77   998,77     

1.3 

Задача 3. Обеспечение 
безопасного функционирования 
энергообъектов и обновление 
материально-технической базы 
предприятий коммунального 
комплекса. 

 411 05 05 Х 218549,05 482,68 41400,00 41882,68 69144,11 34000,00 103144,11 12790,30 10000,00 22790,30 41731,96 9000,00 50731,96     

411 05 05 0208508 414,00 414,00  414,00                  

1.3.1 

Мероприятие 3. 
Софинансирование расходов 
по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся 
в муниципальной собственности 
объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

411 05 05 02000S5710 370,16       270,16  270,16 100,00   100,00     



 2
тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников 
электрической энергии, а также 
на приобретение 
технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения 
функционирования систем 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод 

411 05 05 0207571 75400,00  41400,00 41400,00  34000,00 34000,00               

1.3.2 

Мероприятие 4. Расходы 
по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся 
в муниципальной собственности 
объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников 
тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников 
электрической энергии, а также 
на приобретение 
технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения 
функционирования систем 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод, 
источником финансового 
обеспечения которых является 
субсидия из краевого бюджета 
на реализацию в 2014 году 
мероприятий государственной 
программы Красноярского края 
«Реформирование 
и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства 
и повышение энергетической 
эффективности» 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

411 05 05 0200075710 19000,00        10000,00 10000,00   9000,00 9000,00     

1.3.3 

Мероприятие 5. Мероприятия 
по строительному или 
авторскому надзору 
за выполнением работ 
по капитальному ремонту, 
реконструкции объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

411 05 05 0208510 68,68 68,68  68,68

                 

1.3.4 

Мероприятие 6. Обеспечение 
поселков муниципального 
образования оборудованием для 
очистки питьевой воды 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

411 05 02 0208810 363,00 

   

363,00

 

363,00

              

411 05 05 0208512 68781,11 
   

68781,11
 

68781,11
              

1.3.5 

Мероприятие 7. Выполнение 
работ по восстановлению 
надежности сетей 
теплоснабжения и 
водоснабжения города Дудинки 

Админист- 
рация города 
Дудинки 411 05 05 0200085120 54152,10 

   
 

 
 12520,14  12520,14 41631,96   41631,96 

    

1.3.6 
Мероприятие 8. Субсидии в 
рамках концессионного 
соглашения 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

411 05 05 0200088090   
   

 
 

           
    

1.4 
Задача 4. Обеспечение 
нормативной и проектной базой 
для целей развития систем 

 411 05 Х Х 2936,93    2936,93  2936,93               



 3
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 

1.4.1 
Мероприятие 9. Разработка 
схемы водоснабжения 
и водоотведения 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

411 05 02 0208811 1600,00    1600,00  1600,00               

1.4.2 

Мероприятие 10. Разработка 
проектно-сметной документации 
на реконструкцию объектов 
инженерной инфраструктуры 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

411 05 05 0208513 1336,93    1336,93  1336,93               

1.5 

Задача 5. Возмещение 
недополученных доходов 
и на финансирование 
(возмещение) затрат 
теплоснабжающих, 
энергосбытовых 
и водоснабжающих организаций, 
возникших в результате 
тарифообразования, в целях 
обеспечения устойчивой работы 
жилищно-коммунального 
комплекса на 2016 год. 

 411 05 02 Х 13224,52       24,52 13200,00 13224,52           

411 05 02 0200074640 13200,00        13200,00 13200,00           

1.5.1 

Мероприятие 11. Субсидия 
бюджетам муниципальных 
образований края, 
расположенных в районах 
Крайнего Севера 
и приравненных к ним 
местностях с ограниченными 
сроками завоза грузов, 
на возмещение недополученных 
доходов и на финансирование 
(возмещение) затрат 
теплоснабжающих, 
энергосбытовых 
и водоснабжающих организаций, 
возникших в результате 
тарифообразования, в целях 
обеспечения устойчивой работы 
жилищно-коммунального 
комплекса на 2016 год + 
софинансирование за счет 
средств местного бюджета. 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

411 05 02 02000S4640 24,52       24,52  24,52           

  Всего по программе:           289666,43 8847,45 41400,00 50247,45 81530,49 34000,00 115530,49 22109,41 23200,00 45309,41 51680,18 9000,00 60680,18 8949,45 8949,45 8949,45 8949,45
Примечание: МБ – средства местного бюджета; КБ – средства краевого бюджета. 


